2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июля 2022 года                              № 834
Об утверждении Положения о проведении конкурса на включение в резерв кадров Олонецкого национального муниципального района
В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить Положение о проведении конкурса на включение в резерв кадров Олонецкого национального муниципального района (Приложение).

2.
Управлению делами (Н. Прохорова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
	Глава администрации
	В.Н. Мурый

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Олонецкого национального

муниципального района
от 06.07.2022 № 834

Положение о проведении конкурса на включение в резерв кадров Олонецкого национального муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на включение в резерв кадров Олонецкого национального муниципального района (далее именуется - конкурс), условия участия в нем, порядок определения победителя конкурса.

1.2. Решение о проведении конкурса принимается в форме муниципального правового акта администрации Олонецкого национального муниципального района.

1.3. При проведении конкурса оцениваются профессиональные, деловые и личностные качества кандидатов.
1.4. Конкурс проводится открытым по составу участников.
2. Образование и состав конкурсной комиссии

2.1. Для проведения конкурса образуется конкурсная комиссия (далее - комиссия), состоящая из председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2. Состав комиссии, сроки и порядок ее работы утверждаются муниципальным правовым актом администрации Олонецкого национального муниципального района.

3. Порядок подготовки и проведения конкурса
3.1. Информационное сообщение о проведении конкурса должно быть опубликовано на официальном сайте (olon-rayon.ru)  не позднее чем за 10 дней до объявленной в нем даты проведения конкурса.
3.2. Информационное сообщение о проведении конкурса должно включать:
1) целевые группы формирования резерва;
2) требования, предъявляемые к кандидатам;
3) дату и время (час, минуты) начала и окончания приема заявлений с прилагаемыми к ним документами;
4) адрес места приема заявлений и документов;
5) перечень документов, подаваемых претендентами для участия в конкурсе, и требования к их оформлению.

3.3. К кандидатам, изъявившим желание на включение в резерв кадров Олонецкого национального муниципального района (далее – Резерв), предъявляются следующие требования:
1) наличие гражданства Российской Федерации;
2) возраст от 21 до 49 лет;
3) высшее образование, для подгруппы «младшие должности муниципальной службы» допустимо среднее профессиональное образование;
4) для включения в группу 2. Резерв управленческих кадров на должности руководителей учреждений и муниципальных унитарных предприятий Олонецкого района, хозяйственных обществ - опыт управленческой деятельности от одного года и выше;
5) в подгруппу «перспективные молодые специалисты» включаются граждане в возрасте от 21 до 35 лет, которые после получения дополнительного профессионального образования, стажировки в органах местного самоуправления муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), подведомственных администрации организаций могут претендовать на замещение управленческих должностей.
            3.5. Для участия в конкурсе кандидаты представляют главному специалисту Управления делами - секретарю комиссии (г.Олонец, ул.Св.Дивизий, д.1, каб.310) в установленный срок документы в соответствии с п.6 Положение о порядке формирования резерва кадров Олонецкого национального муниципального района.
3.6. Главный специалист Управления делами - секретарь комиссии  проверяет правильность заявления и прилагаемые к ним документы и передает их в комиссию по окончании срока приема.
            3.7. Решением комиссии претендент не допускается к участию в конкурсе в случае, если:

1) представлены не все документы по перечню, указанному в информационном сообщении, либо они оформлены ненадлежащим образом, либо не соответствуют условиям конкурса или требованиям законодательства Российской Федерации;
            2) нарушен срок представления документов.

3.8. Администрация не позднее, чем за 10 дней до начала конкурса направляет сообщения о дате, месте и времени его проведения претендентам. Срок приема документов для участия в конкурсе не может составлять менее 30 календарных дней.

3.9. Конкурс проводится в два этапа:

1) на первом этапе кандидат на включение в Резерв представляет:

- личное заявление,
- собственноручно заполненную и подписанную анкету,
- согласие на обработку персональных данных.
Одновременно кандидатом представляются копии следующих документов:
- паспорта,
- трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности по формам СТД-ПФР либо СТД-Р;
- документа, подтверждающего наличие образования.
Кандидат вправе дополнительно представить копии документов о дополнительном профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания. Представленные кандидатами документы проверяются на предмет полноты их представления;
2) на втором этапе с учетом представленных кандидатом документов, по итогам изучения документов, предоставленными кандидатами, Комиссия принимает решение о включении либо об отказе во включении в Резерв.

3.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. При несогласии членов Комиссии с принятым решением их мнение оформляется как особое.

По результатам конкурса комиссия рекомендует главе администрации Олонецкого национального муниципального района кандидатуры для включения в Резерв.